FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 144, sg.; Del Giudice, Cod. dipl., III, p. 53, sg. (tra
scriz.); Minieri Riccio, Alcuni fatti ecc., p. 44 (not.); De Lellis, Notam., I, f. 57 (not.). 

98. - Pro Nicholao de Ocra~ Matheo de Arca et Gilio de Sauleto. 
Item scriptum est sub eadem forma dictis Nicholao de Ocra, Matheo de 

Arca et Gilio de Sauleto, militibus et fam .... ut ad dictum Petrum (Ruffum) 
se personaliter conferant et una cum eo viriliter intendant in obsidendo 
terram Amantee arctius. (Reg. 4, f. 24, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 145. 

99. - Pro Adamo de Corbolio. 
Karolus etc. Ade de Corbolio etc. Cum Nos velimus subscriptam pe

cunie quantitatem ab infrascriptis hominibus Cometi . ti bi nostro nomine 
mutuari,... mandamus quatenus... ad terram Corneti te personaliter con
ferens, pecuniam huiusmodi ab hominibus ipsis · recipias mutuo, 'ipsosque 
ad mutuandam eam... compellas et nichilominus promittas · eis quod . pe'-
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cuniam ipsam... per lustitiarium Capitanate... restitui integre faciemus ... 
Nomina vero ipsorum... et quantitas pecunie... sunt hec: Guillelmus de 
Manasso, uncias VI; fìlii Mathei Malefortis, uncias VI; iudex Angelus, 
uncias V; filii sire Iacob, uncias V; fìlii dopni Roberti, uncias IV; 
Alexius de Cacellegardo cum fratre, uncias IV, iudex Nicholaus, uncias 
III; fìlii Bartholomei Puxati, uncias IV et mediam; Pallerius lntrans, uncias 
IV; Notarius Thomas, uncias III; Bartholomeus de Turre, uncias Il; 
magister Iacobus, uncias II et mediam; Salterus de sire Rivello, uncias IV; 
Guillelmus de Mathia, uncias III; Benvenutus de iudice Angelo, uncias 
III; Iohannes Spina, uncias II et mediam; Iohannes de Tholomeo, un
cias Il; Sinorumagnus, uncias III; Nlartinus de Contestabulo, uncias III; 
Matheus Rurerius, uncias II et mediam; Constantinus de Iohanne Sciavo, 
uncias Il; Stephanus sutor, uncias II; Benvenutus de Ciliberto, uncias Il; 
Pascalis campsor, uncias II; heres Iohannis Staracti, uncias Il; Malgerius 
de Barione, uncias Il, et Iohannes de Pesio cum fratre, unciam unarn. 
Datum Fogie, XXV martii, XII in d. (Re g. 4, f. 24, t.). 

Fo111TI: Reg. di trascriz. cit., f. 146, sg. 

100. - Pro Iordano et lohanne Sarracenis. 
Karolus etc. Helye Tuel, Capitaneo Troie. Cum, sicut accepimus, 

Iordanus et lohannes, Sarraceni captivi, offerant se facturos quod tres 
christiani de Troia qui Lucerie detinentur reddantur in excambium pro 
sarracenis eisdem, N os, de tua prudentia et fìdelitate confisi, ut eosdem 
sarracenos liberare valeas et per eos in excambium predictos tres recipere 
christianos... tibi concedimus... facultatem. Datum Fogie, XXV martii, XII 
ind. (Reg. 4, f. 24, t.). 

Fo~TI: Reg. di trascriz. cit., f. 147. 

101. - Karolus etc. Philippo de Russiaco Capitaneo Aprutii etc .... 
Mandamus quatenus statim, receptis presentibus, castrum Civitelle omnihus 
necessariis studeas communiri, iuxta quod super muniendis castris tibi alias 
direximus scripta nostra. Datum Fogie, XXV martii, XII ind. (Reg. 4, f. 24, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 147, sg.; Minieri Riccio, Alcuni fatti ecc., p. 44 (not.). 

102. - Pro civihus civitatis lanue. 
Karolus etc. lustitiariis, secretis, portulanis, custodibus passuum aliisque 

offìcialihus Terre Laboris etc. Cum Nos universos cives civitatis Ianue, ex
ceptis illis qui hostibus Ecclesie atque nostris voluntarie adheserunt, ve
limus speciali gratia Maiestatis nostre libertate gaudere, mandamus vobis 
quatenus cives ipsos cum rebus eorum et mercimoniis libere per mare vel 
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per terram cum lignis eorum, solvendo iure Curie nostre, ire et redire ac 
morari libere et secure, nec ipsos molestari in aliquo occasione alterius 
mandati quocl priclem a nostra Curia emanavit, donec aliud mandaremus, 
pennittatis; etiam ipsos extrahere frumentum et alia victualia, dummodo 
iurent et dent bonas securitates, quas facietis conscribi in cartulariis, quod 
ipsa Messanam et Cathaniam et ad nostrum exercitum Sicilie quam citius 
potuerint apportabunt. Datum Fogie, XXVI martii, XII incl. (Reg. 4, 
f. 24, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 148; Ms. di H. Mazzo leni in Arch. (trascriz.); Minicri 
Hiccio, Alcuni fatti ecc., p. 50 (trans.). 

103. - Pro diversis statutis Curie. 
Karolus etc. Guillelmo de Cantore de Tropea etc. Ne Regni nostri... 

[sta tuta] ... que sunt longis retro temporibus rationabiliter assueta ..... , provi da 
deliberatione providemus presens statutum [ab] officia1ibus nostris, tam cre
clenceriis quam cabellotis, inviolabiliter observari; videlicet... super reci
piendis i uri bus omnibus... [a]... personis... tam regnicolis qua m extraneis 
intrantibus vel exeuntibus Regnum nostrum, emendo merces aliquas vel 
vendendo in doanis... ferro azaro pice seta et quibuscumque aliis, seu in 
exitura victualium tam infra quam extra Regnum, et etiam super exitura 
olei casei... [in omni?] terra maritime Regni nostri... notarius credencerius 
ydoneus et fidelis... solutioni et perceptioni iurium Curie continuo debeat 
interesse et... introitu ipsorum iurium quaternos duos consimiles facere de
beat continentes... nomina mercatorum et aliorum, quos in terra ipsa merces 
emere vel vendere aut victualia seu oleum caseum carnes sallitas de portu 
ipso extrahere contigit, quid etiam et quantum fuit pro quocumque ius Curie 
persolutum, ac merces predictorum et victualia in quantitate eorundem, qua 
empte et vendite aut extracte fuerunt, in doanis vel de portubus et fundicis, 
nec non diete receptionis pecunie ... exactionem ... et expeditionem mercati quo
rumlibet aliorum, unum penes te retinendo, et alium per ipsum, sub sigillo 
suo, camere nostre et magistris rationalibus Magne Curie nostre assignando. 
Volumus insuper et mandamus ut officiales predicti nil agant... sine nota
riorum credencerion1m conscientia... Volentes igitur predictum statutum 
nostrum inviolabiliter observari, te notarium credencerium super predictis 
iuribus in Tropea duximus statuendum; f. t. mandantes ... quatenus nichil 
de predictis iuribus plus exigi vel minus a predictis officialibus... patiaris. 
Volumus insuper et mandamus quod singulis diebus sis continuus [apud] doa
nam fundicum et portum, ac [per] officiales ipsos quid pro singulis mensibus 
percipitur ... et a quibus mercatoribus ... quantitatem et qualitatem mercium ... 
cum quibus vassellis ... nomina patronum vassellorum ... in quaternis duobus 
consimilibus, quorum uno penes te retento, alium camere... singulis sex 
mensibus sub tuo sigillo debeas destinare ... Et quia nolumus te in eodem